

PANEVĖŽIO APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS

(policijos įstaigos pavadinimas)

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Nr.

Panevėžys
(parengimo vieta)

Veiklai įtakos turėjusių veiksmų apžvalga

Gana žemas šalies gyventojų pragyvenimo lygis ir atskirtis tarp užtenkamai pajamų ir mažas pajamas gaunančių žmonių yra didelis. Dalis gyventojų, nenorinčių ar negalinčių dirbti, gyvena iš valstybės gaunamų minimalių pašalpų ir išmokų. Dėl neužimtumo, alkoholizmo, narkomanijos susiformavo tam tikrų gyventojų grupių antisocialinės nuostatos. Daug įtakos jaunimo nusikalstamumui didėti turi tai, kad per mažai dėmesio skiriama jo užimtumui, vertybių formavimui. Dėl darbo emigravę tėvai negali tiesiogiai rūpintis nepilnamečiais vaikais. Per menkas išlieka valstybės institucijų ir visuomeninių organizacijų prevencinis darbas su nepilnamečiais.

Mažos daugumos (3/4) gyventojų pajamos, didelis nedarbas. 2019 m. sausio 1 d. nedarbas Panevėžio apskrityje 7,7 proc. (Lietuvoje – 6,1 proc.).

Visuotinė kompiuterizacija ir interneto technologijų plėtra šiuolaikinės informacinės visuomenės gyvenime turi ne tik pozityvių pasekmių. Kasmet Panevėžio apskrityje nusikaltimų, padaromų elektroninėje erdvėje, nuolat daugėja. Tai labiausiai lemia itin sparti naujausių technologijų plėtra. Ginklų kontrabanda, narkotikų platinimas, pinigų plovimas, nelegali migracija, prekyba žmonėmis plinta ne vienoje šalyje ir pažeidžia daugelio šalių įstatymus. Tai skatina Panevėžio apskrities VPK toliau stiprinti regioninį ir tarptautinį teisėsaugos institucijų bendradarbiavimą

Komercinė veikla vis labiau tampa priklausoma nuo kompiuterinių sistemų ir tinklų. Kartu didėja ir su tuo susijęs nusikalstamumas. Policija priversta kurti naujas nusikaltimų tyrimo technologijas ir organizuoti daugiau mokymų, reikalingų intelektinės ir pramoninės nuosavybės apsaugos priemonėms, elektroninių nusikaltimų ir teisės pažeidimų prevencijai vykdyti, tokiems nusikaltimams kontroliuoti ir tirti.

Nors Panevėžio apskrities VPK veiklą lemia daugelis veiksnių, pagrindiniai jų yra vienaip ar kitaip susiję su nepakankamu finansavimu. Ieškoma priemonių ir būdų taupyti ir kuo efektyviau panaudoti iš valstybės biudžeto gaunamas lėšas ir mažesnėmis sąnaudomis siekti institucijai keliamų tikslų.

Svarbi Panevėžio apskrities VPK veiklos kryptys – tai tinkamas personalo kaitos užtikrinimas. 2019 m. sausio 1 d. Panevėžio apskrities VPK buvo patvirtinta 760 pareigybių: iš jų 665 – statutinių valstybės tarnautojų, 28 – karjeros valstybės tarnautojų ir 67 – darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. Laisvų pareigybių buvo 90,75, arba 11,94 proc. Jau daug metų išlieka aktualus laisvų ir pakaitinių pareigybių komplektavimo klausimas, nes trūkstant lėšų jų komplektavimas kartkartėmis stabdomas.

Problemų kėlė ir darbą trikdė nepakankamai tobula techninė ar programinė įranga.

Panevėžio apskrities VPK viršininko įsakymu patvirtintas Panevėžio apskrities VPK vidaus kontrolės procedūrų aprašas. Nustatytas vidaus kontrolės valdymo organizavimo mechanizmas.

Siekiant gerinti policijos teikiamų paslaugų kokybę ir uždavinių įgyvendinimą, modernizuoti policijos veiklą, didinti jos veiksmingumą užtikrinant visuomenės saugumą ir viešąją tvarką nuolat besikeičiančioje aplinkoje, skatinti visuomenės pasitikėjimą policijos institucija, didinti policininko profesijos patrauklumą buvo toliau įgyvendinamos 2015 m. lapkričio 23 d. policijos generalinio komisaro įsakymu Nr. 5-V-1040 patvirtintos Lietuvos policijos veiklos 2015–2020 metais gairių nuostatos:

- tęsiamas policijos pareigūnų darbo užmokesčio didinimas ir gerinamas policijos pareigūnų aprūpinimas;
- ieškoma būdų ir galimybių mažinti policijos komisariato administravimo išlaidas;

- gerinama gyventojų aptarnavimo kokybė, policijos teikiamų paslaugų prieinamumas;
- stiprinamas policijos pareigūnų rengimas ir kvalifikacijos tobulinimas. Pareigūnų rengimas ir kvalifikacijos kėlimas buvo siejamas su pareigūno praktine veikla, pritaikyta prie gyvenimo realijų.

Vienas svarbiausių gyventojų nesaugumo veiksnių – daromos nusikalstamos veikos. Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenimis, 2019 metais Panevėžio apskrities VPK buvo registruotos 3 672 nusikalstamos veikos, arba 13,7 proc. mažiau nei 2018 m. (4 252). 2019 metais ištirtos 2 478 nusikalstamos veikos, arba 67,5 proc. nuo visų registruotų nusikalstamų veikų (2 478) (2018 m. – ištirta 2 892, arba 67,9 proc., nuo 4 257).

Aktuali problema ir toliau išlieka dėl nusikalstamų veikų, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje. 2019 metais Panevėžio apskrities VPK buvo registruotos 578 nusikalstamos veikos, susijusios su smurtu artimoje aplinkoje, arba 29,1 proc. mažiau nei 2018 m. tą patį laikotarpį (815); ištirtos 537 tokios nusikalstamos veikos, arba 92,9 proc. nuo visų registruotų tokių nusikalstamų veikų (578) (2018 m. – ištirta 736, arba 90,3 proc., nuo 815).

Kitas svarbus gyventojų nesaugumo veiksnys – eismo įvykiai, kuriuose nukenčia žmonės. 2019 metais Panevėžio apskrityje buvo registruoti 285 įskaitiniai eismo įvykiai, arba 10,5 proc. daugiau nei 2018 m. tą patį laikotarpį (258). Žuvusiųjų registruota – 16 arba 14,3 proc. daugiau nei 2018 m. tą patį laikotarpį (14). Sužeistų registruota – 334, arba 20,6 proc. daugiau nei 2018 m. tą patį laikotarpį (277).

Įgyvendinant Policijos departamento 2019–2021 metų strateginio veiklos plano prioritetus buvo siekiama veiksmingai mažinti su nusikalstamumu susijusius nesaugumo veiksnius, stiprinti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, t. y. vykdomos priemonės, kuriomis siekiama užkirsti kelią nusikalstamoms veikoms ir kitiems teisės pažeidimams, nustatant ir pašalinant jų priežastis ir sąlygas, taip pat dirbti su asmenimis, kurie linkę ar ateityje gali daryti nusikalstamas veikas ar teisės pažeidimus. Šioje veikloje buvo aktyviau bendradarbiaujama su savivaldybėmis. Buvo plečiama policijos rėmėjų veikla, skatinama saugios kaimynystės grupių plėtra, į jas įtraukiant kuo didesnį gyventojų skaičių. Policijos veikla daug veiksmingesnė, kai sulaukia visuomenės pritarimo, aktyvumo ir bendradarbiavimo.

Kovojant su Lietuvoje aktualia smurto artimoje aplinkoje problema, buvo siekiama veiksmingai reaguoti į teisės pažeidimus, kai kėsiamasi į asmens gyvybę, ypač smurto artimoje aplinkoje atvejais. Siekiame, kad visais teisės aktų nustatytais atvejais būtų užtikrintas psichologo dalyvavimas apklausiant vaikus ir nepilnamečius.

Ypatingas dėmesys buvo skiriamas organizuotų grupių ir nusikalstamų susivienijimų daromų nusikaltimų, nelegalios narkotinių medžiagų apyvartos, nusikalstamų veikų kibernetinėje erdvėje, prekybos žmonėmis, neteisėto praturtėjimo ir nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimo atskleidimui ir tyrimui.

Stiprinti viešąjį saugumą, užtikrinant tinkamą pareigūnų aprūpinimą pagal nustatytus standartus, svarbu ne tik didinti policijos sistemos pajėgumus, bet ir tinkamai motyvuoti pareigūnus, didinti jų kompetencijas ir kvalifikaciją.

Policijos departamentas įgyvendina tris Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais patvirtintus viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektus, skirtus klientų aptarnavimo ir darbuotojų darbo sąlygoms pagerinti. Vienas iš jų – Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato pastato su areštine Panevėžyje, Beržų g. 46, projektavimas, statyba ir paslaugų teikimas.

Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos veiklos prioritetų, įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo planą įgyvendinimas

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
ĮGYVENDINAMAS PIRMASIS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PRIORITETAS „DARNI, ATSAKINGA IR SVEIKA VISUOMENĖ“		
1.2. Kryptis. Šeimai palankios aplinkos kūrimas, bendruomenių stiprinimas ir smurto visose gyvenimo srityse mažinimas		
1.2.4. Darbas. Vaiko teisių apsaugos sistemos pertvarka		
1.2.4.6. Veiksmas. Kompleksinės pagalbos vaikui ir šeimai teikimo veiksmų sekos sukūrimas ir įdiegimas		
1.2.4.6.1. Poveiksmis. Teisės aktų nustatytais atvejais užtikrinti psichologo dalyvavimą apklausiant vaikus ir (arba) nepilnamečius	I–IV ketv.	Panevėžio apskrities VPK struktūrinių padalinių, kuriuose atliekamas ikiteisminis tyrimas, vadovai visais teisės aktų nustatytais atvejais užtikrino psichologo dalyvavimą mažamečių ir nepilnamečių apklausose. Apklausos buvo atliekamos Panevėžio apskrities VPK policijos komisariatų nepilnamečių apklausų kambariuose, kuriuose daromi apklausų vaizdo ir garso įrašai. Ikitiesminio tyrimo bylose atliktos nepilnamečių liudytojų (nukentėjusiųjų) apklausos, kurias atliekant pasitelktas psichologas. Atliekant kitas apklausas, pasitelkti ir Vaiko teisių apsaugos specialistai.
1.2.6. Darbas. Smurto prevencijos bei kompleksinės pagalbos smurtą patyrusiems asmenims ir smurtautojams plėtra		
1.2.6.4. Veiksmas. Specialistų (nevyriausybinių organizacijų darbuotojų, socialinių darbuotojų, vaiko teisių apsaugos skyrių darbuotojų, psichologų, socialinių pedagogų, medikų, prokurorų, tyrėjų, policijos atstovų) komandų, dirbančių smurto artimoje aplinkoje prevencijos srityje, subūrimas, jų kompetencijų ir bendradarbiavimo stiprinimas		
1.2.6.4.1. Poveiksmis. Pagal kompetenciją organizuoti policijos pareigūnų, dirbančių smurto artimoje aplinkoje prevencijos srityje, nuotolinius mokymus (užtikrinti dalyvavimą)	I–III ketv.	2019 m. kovo mėnesį Lietuvos policijos mokykla organizavo nuotolinius mokymus „Smurtas artimoje aplinkoje“. Jose dalyvavo 3 Panevėžio apskrities VPK pareigūnai. 2019 m. rugsėjo-spalio mėnesiais kursuose dalyvavo dar 7 pareigūnai. Nuo 2019 metų balandžio mėn. vyksta nuotoliniai policijos pareigūnų mokymai „Smurtas artimoje aplinkoje“, kuriuose privalomai dalyvauja visi policijos pareigūnai.
ĮGYVENDINAMAS PENKTASIS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PRIORITETAS		

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
„SAUGI VALSTYBĖ“		
5.4. Kryptis. Viešojo saugumo stiprinimas ir bausmių vykdymo sistemos modernizavimas		
5.4.1. Darbas. Vidaus reikalų statutinių įstaigų pajėgumų sustiprinimas		
5.4.1.1. Veiksmas. Vidaus tarnybos pareigūnų nuoseklus kasmetinis darbo užmokesčio didinimas		
<p>5.4.1.1.1. Poveiksmis. Nuoseklus policijos pareigūnų kasmetinis darbo užmokesčio didinimas</p>	<p>IV ketv.</p>	<p>Stiprinant policijos pajėgumus ir pareigūnų motyvaciją vykdomas nuoseklus policijos pareigūnų kasmetinis darbo užmokesčio didinimas vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. 5-V-850 patvirtinta Policijos pareigūnų darbo užmokesčio didinimo programa „Programa 1000“. Už šios programos įgyvendinimą atsakingas Panevėžio apskrities VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už veiklos organizavimą ir išteklių valdymą.</p> <p>2 Panevėžio apskrities VPK pareigūnai raštiškai išreiškė pageidavimą nedalyvauti šioje programoje.</p> <p>Kiekvieną mėnesį vyksta Panevėžio apskrities VPK materialinių pašalpų, vienkartinių piniginių išmokų ir premijų, priemokų, tarnybinių butų skyrimo ir butpinigių mokėjimo komisijos posėdžiai, kurių metu svarstomi policijos pareigūnų (ir kitų policijoje dirbančių darbuotojų) priedų ir priemokų mokėjimo dydžiai, atsižvelgiant į galiojančius teisės aktus ir struktūrinių padalinių vadovų pateiktus tarnybinius pranešimus.</p> <p>Vadovaujantis Darbo ir poilsio laiko apskaitos policijos įstaigose tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos policijos generalinio komisaro 2010-04-02 įsakymu Nr. 5-V-277 „Dėl Darbo ir poilsio laiko apskaitos policijos įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Panevėžio apskrities VPK Darbo reglamentu patvirtintu Panevėžio apskrities VPK viršininko 2018 m. rugpjūčio 14 d. įsakymu Nr. 50-V-250 „Dėl Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Darbo reglamento patvirtinimo“, Panevėžio apskrities VPK kas ketvirtį vykdoma suminė darbo laiko apskaita. Struktūrinių padalinių vadovai kontroliavo, kad kiekvienu suminės darbo laiko apskaitos laikotarpiu būtų užtikrintas „Programos 1000“ nuostatų vykdymas.</p> <p>2019 m. visi pirminės, vidurinės ir aukštesniosios grandies policijos pareigūnai,</p>

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
		išdirbę pilną mėnesį, gavo siektiną darbo užmokestį.

Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2019 metų veiklos prioritetų įgyvendinimas

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
PIRMASIS POLICIJOS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VEIKLOS PRIORITETAS „PADIDINTI GYVENTOJŲ SAUGUMĄ JŲ GYVENAMOJOJE APLINKOJE“		
<u>1. Darbas.</u> Žuvusiųjų eismo įvykiuose skaičiaus mažinimas		
<u>1.1. Veiksmas.</u> Vykdyti policines priemones avaringiausiuose savivaldybių keliuose	I–IV ketv.	<p>Viena iš prioritetinių Panevėžio apskrities VPK veiklos sričių 2019 m. lieka eismo saugumo užtikrinimas.</p> <p>2019 metais Panevėžio apskrityje įvyko 344 įskaitiniai eismo įvykiai. Eismo įvykių metu žuvo 20 asmenų, sužeistas 401 asmuo (2018 m. – 310, žuvo 15, 338 sužeisti). Įskaitinių eismo įvykių ir sužeistųjų didėjimo tendencija yra visoje šalyje. Didžiąjai daliai sužeistųjų nustatomas nežymus sužalojimo laipsnis. Po eismo įvykių daugiau kreiptasi į medikus, padidėjo draudimo išmokos.</p> <p>Pareigūnų, vykdančių eismo priežiūrą, pagrindinis uždavinys – sumažinti eismo įvykiuose žuvusiųjų skaičių. Nuolat dirbamas prevencinis, švietėjiškas, agitacinis eismo saugumo darbas, policijos patruliams formuojamos užduotys dirbti avaringiausiuose kelių ruožuose, nuolat vykdomos priemonės, kuriuose papildomai dalyvauja kabinetuose dirbantys pareigūnai. Siekiant užkardyti šurkščius KET pažeidimus, taikomos griežtos administracinės sankcijos pažeidėjams.</p> <p>Tačiau avaringumą lemia ne tik policinės priemonės, bet ir kiti faktoriai (inžinerinės eismo priemonės, švietimas ir kt.).</p> <p>Panevėžio apskrityje savarankiškai suorganizuotos 364 eismo dalyvių kontrolės priemonės, iš jų didžioji dalis suorganizuotos priemonės avaringiausių savivaldybių teritorijų keliuose.</p>

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
		<p>Avaringiausios vietos yra nustatomos pagal statistinę eismo įvykių analizę. Panevėžio apskrities VPK pareigūnai nuolat vykdo policines priemones avaringiausiuose savivaldybių keliuose. Pagal statistinę eismo įvykių analizę avaringiausios vietos yra Panevėžio mieste. Panevėžio mieste įvyksta daugiausia eismo įvykių, todėl, siekiant įvertinti eismo saugos problemas, yra nustatomos juodosios dėmės. Jos nustatomos vadovaujantis „Juodųjų dėmių nustatymo ir šalinimo gatvėse ir vietinės reikšmės keliuose metodika“.</p>
<p><u>1.2. Veiksmas.</u> Vykdyti policines priemones, skirtas kuo daugiau išaiškinti (nustatyti) prioritetinių Kelių eismo taisyklių pažeidimų</p>	<p>I–IV ketv.</p>	<p>2019 m. Panevėžio apskrityje išaiškinta 7 300 prioritetinių KET pažeidimų, arba 56,7 proc. visų išaiškintų KET pažeidimų (12 869) (išskyrus 416 str. nustatytus stacionariomis ir mobiliosiomis teisės pažeidimų fiksavimo sistemomis, taip pat LR ANK 415 str. 1 d. ir 417 str. 8 d.). 2018 m. tą patį laikotarpį – 7 982, arba 61 proc. nuo 13 081.</p> <p>Siekiant kuo daugiau išaiškinti prioritetinių KET pažeidimų, vykdomos įvairios policinės priemonės (pvz. pėsčiųjų, dviračių vairuotojų, vairuotojų blaivumo, pavojingo ir chuliganiško vairavimo, greičio kontrolės ir t. t.).</p>
<p><i>2. Darbas. Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prieinamumo, ypač vaikams ir jaunimui, mažinimas</i></p>		
<p><u>2.1. Veiksmas.</u> Pagal kompetenciją vykdyti nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą</p>	<p>I–IV ketv.</p>	<p>Panevėžio apskrities VPK policijos komisariatai ir KPONTV pareigūnai pagal kompetenciją vykdo nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą.</p> <p>Pagrindinis dėmesys sutelktas kovai su neteisėtu disponavimu akcizais apmokestinamomis prekėmis. Pareigūnai realizavo turimas informacijas dėl akcizais apmokestinamų prekių ir užbaigė pradėtas bylas dėl neteisėtos akcizinių prekių apyvartos.</p> <p>Bendruomenės pareigūnai vaikus ir jaunimą supažindina su atsakomybe dėl narkotinių ir psichotropinių medžiagų naudojimo ir platinimo, o Visuomenės sveikatos biuro darbuotojai pasakoja apie jų žalą.</p>
<p><i>3. Darbas. Grėsmių, susijusių su nusikaltimais elektroninėje erdvėje, tarptautinio pobūdžio organizuotais nusikaltimais, šešėline ekonomika, mažinimas</i></p>		

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
<u>3.3. Veiksmas.</u> Dalyvauti mažinant (šalinant) rizikos veiksnius, didinančius teroristinės veiklos tikimybę		
<u>3.3.3 Poveiksmis.</u> Pagal kompetenciją atlikti viešų erdvių pažeidžiamumo vertinimą rengiant viešosios tvarkos, visuomenės bei eismo saugumo A ir A1 lygio renginių planus	I–IV ketv.	2019 m. Panevėžio apskrityje renginių, kurie, vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2016 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. 5-V-1 patvirtintu Policijos veiklos užtikrinant viešąją tvarką ir visuomenės bei eismo saugumą renginių metu aprašu, būtų priskirti A arba A1 lygiams, nebuvo. Viešųjų erdvių pažeidžiamumo vertinimas, rengiant Viešosios tvarkos, visuomenės bei eismo saugumo užtikrinimo renginių metu planus, nebuvo atliekamas. B lygiui priskirti renginiai: 1. Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų I-ojo turo, Referendumo dėl Konstitucijos pakeitimo organizavimas. 2. Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų II-ojo turo, rinkimų į Europos parlamentą organizavimas. 3. Savivaldybių tarybų rinkimų I-ojo turo organizavimas. 4. Savivaldybių tarybų rinkimų II-ojo turo organizavimas. 5. 2019 m. kovo 13, 28, 30 dienomis, rugpjūčio 10, 23 dienomis ir rugsėjo 21 d. vyko valstybės vadovų vizitai Panevėžio apskrityje. 6. Panevėžio „Cido“ arenoje 2019-04-28 ir 2019-11-28 vyko LKL krepšinio rungtynės tarp Panevėžio „Lietkabelio“ ir Vilniaus „Ryto“. Visi kiti Panevėžio apskrityje vykę renginiai buvo priskirti C lygiui.
ANTRASIS POLICIJOS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VEIKLOS PRIORITETAS „STIPRINTI POLICIJOS DARBUOTOJŲ MOTYVACIJĄ IR TOBULINTI GEBĖJIMUS UŽTIKRINANT VIEŠĄJĄ TVARKĄ IR NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ TYRIMĄ“		
<i>1. Darbas. Policijos pareigūnų rengimo ir kvalifikacijos tobulinimo sistemos gerinimas</i>		
<u>1.2. Veiksmas.</u> Stiprinti policijos pareigūnų bendrąjį fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu		
<u>1.2.1. Poveiksmis.</u> Pagal kompetenciją organizuoti policijos pareigūnų pratybas,	I–IV ketv.	Pagal kompetenciją organizuojamos policijos pareigūnų pratybos, kontrolinių normatyvų laikymai, varžybos.

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
kontrolinių normatyvų laikymą, varžybas		<p>Kas mėnesį Lietuvos policijos mokykla teikia ataskaitą apie policijos pareigūnų fizinės prievartos, profesinės taktikos ir šaudymo pratybų lankomumą. Pagal ataskaitas ir elektroninės pratybų lankymo apskaitos sistemos EPLAS registro duomenis sunku analizuoti policijos pareigūnų netinkamo lankomumo priežastis, nes:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Šios ataskaitos neinformatyvios, nes stulpelyje „Pateisinamos valandos“ pateikiami tušti laukai, nors duomenų EPLAS registre pratybų nelankymo priežastys yra suvestos. 2. Lietuvos policijos mokyklos pateikta informacija ne visada sutampa su EPLAS registro duomenimis. 3. EPLAS registras ataskaitas formuoja pagal lankytas pratybas (formuojamas lankytojų pratybų sąrašas, nurodant pratybų temą, datą, trukmę); suminę lankytojų pratybų suvestinę pagal mėnesius (pateikiamas tik dalyvautų pratybose valandų skaičius). Suvestas pratybų nelankymo priežastis galima peržiūrėti EPLAS registro skiltyje „Pateisinimai“, tačiau sistema leidžia peržiūras tik po 20 įrašų pradedant naujausia data. Matyti visą sąrašą ar vykdyti paiešką pagal pavardę ar padalinį nenumatyta, todėl net vieno konkretaus įrašo apie policijos pareigūno pratybų nelankymo priežastis paieška užima daug laiko. <p>Dėl minėtų priežasčių, t. y. kol nebus sutvarkytas EPLAS registro funkcionalumas, Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018-07-09 įsakymo Nr. 5-V-628 nuostatų dėl pareigūnų užsiėmimų nelankymo analizės vykdymas yra sunkiai įgyvendinamas.</p> <p>Kontrolinių normatyvų, skirtų stiprinti policijos pareigūnų bendrąją fizinę ir specialųją profesinę pasirengimą ir gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu, laikyme dalyvavo 526 policijos pareigūnai, iš jų 511, arba 97,15 proc., pareigūnai sėkmingai išlaikė kontrolinius normatyvus (2018 m. – 573, 572, arba 99,83 proc.).</p> <p>2019 sausio 15 d. Panevėžio apskrities VPK viršininko įsakymu Nr. 50-V-12 buvo patvirtintas Panevėžio apskrities VPK 2019 m. sportinių ir kultūrinių renginių planas.</p> <p>2019 m. dalyvauta šiose organizuotose sportinėse varžybose:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 2019-01-25 Panevėžyje, Panevėžio apskrities VPK sporto salėje (Tulpių g. 60) Panevėžio apskrities VPK „3x3“ krepšinio varžybos. Jų tikslas ir uždaviniai yra

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
		<p>siekti populiarinti krepšinių tarp policijos darbuotojų, propaguoti sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą, nustatyti pajėgiausius sportininkus.</p> <p>2. 2019-01-30 Panevėžyje vyko Dvidešimt šeštasis krepšinio turnyras Lietuvos policijos generalinio komisaro taurei laimėti, kuriame dalyvavo ir Panevėžio apskrities VPK krepšinio komanda; Panevėžio apskrities VPK krepšinio komanda dalyvavo ir kitose šio turnyro varžybose, kurios vyko 2019-02-08 Utenoje, 2019-02-27 Vilniuje, 2019-03-06 Panevėžyje.</p> <p>3. 2019-02-15 Panevėžyje, Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro baseine, vyko Panevėžio apskrities VPK plaukimo varžybos, skirtos Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti, tikslas ir uždaviniai yra siekti populiarinti plaukimą tarp policijos darbuotojų, propaguoti sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą, nustatyti pajėgiausias komandas ir sportininkus, kurie galėtų atstovauti Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos varžybose.</p> <p>4. 2019-02-15 Biržų r. PK tinklinio komanda dalyvavo draugiškose tinklinio varžybose, skirtose Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti.</p> <p>5. 2019-03-07 Kupiškio rajono policijos komisariato komanda dalyvavo krepšinio varžybose „3x3“ Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijoje.</p> <p>6. 2019-03-15 UAB „Engera“ šaudykloje Panevėžio rajone, Naujamiesčio seniūnijoje, Nociagalos kaime vyko Panevėžio apskrities VPK senjorų šaudymo iš tarnybinio ginklo varžybos, kurių tikslas ir uždaviniai yra populiarinti šaudymo sportą policijos bendruomenėje, pagyvinti vyresnio amžiaus kolegų bendravimą, palaikyti ryšius su vidaus reikalų sistemos pensininkais, išaiškinti geriausius senjorus, galinčius atstovauti Panevėžio apskrities VPK įvairiuose renginiuose, susijusiuose su šaudymo varžybomis.</p> <p>7. Kupiškio rajono policijos komisariato pareigūnai 2019-03-28–2019-03-29 Kupiškio technologijų ir verslo mokykloje dalyvavo Naktinio krepšinio turnyre.</p> <p>8. 2019-03-19 Panevėžio apskrities VPK plaukimo komanda dalyvavo Lietuvos policijos plaukimo pirmenybėse Kaune.</p> <p>9. Mantas Šešelgis, Kupiškio rajono policijos komisariato Reagavimo skyriaus vyriausiasis patrulis, 2019-03-25 dalyvavo Kupiškio technologijų ir verslo mokykloje</p>

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
		<p>bėgime, skirtame Tarptautinei tuberkuliozės dienai paminėti.</p> <p>10. 2019-04-04 šaudymo tirtė Vilniuje, T. Kosciuškos g. 7 Panevėžio apskrities VPK komanda dalyvavo Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos senjorų šaudymo varžybose.</p> <p>11. 2019-04-15 Panevėžio apskrities VPK komanda dalyvavo taikomosios trikovės varžybose UAB „Engera“ šaudykloje (Panevėžio rajonas, Naujamiesčio seniūnija, Nociagalos kaimas) ir Panevėžio kūno kultūros sporto centro „Nevėžis“ sporto komplekso stadione (Taikos al. 11, Panevėžys).</p> <p>12. 2019-04-18 Panevėžio apskrities VPK komanda dalyvavo Lietuvos policijos taikomosios trikovės čempionate Vilniuje.</p> <p>13. 2019-04-30 Panevėžyje vyko bėgimo varžybos, kuriose dalyvavo ir Panevėžio apskrities VPK policijos pareigūnai.</p> <p>14. 2019-05-09 šaudykloje (Panevėžio r., Pajuosčio k.) vyko taikomojo biatlono varžybos.</p> <p>15. 2019-05-17 Panevėžyje, Panevėžio apskrities VPK sporto salėje (Tulpių g. 60) vyko salės futbolo Varžybos.</p> <p>16. 2019-05-09 vyko Panevėžio apskrities VPK taikomojo biatlono varžybos.</p> <p>17. 2019-05-09 Panevėžio apskrities VPK komanda dalyvavo Lietuvos policijos kroso pirmenybėse Alytuje.</p> <p>18. 2019-05-23 Panevėžio apskrities VPK komanda dalyvavo Lietuvos policijos taikomojo biatlono čempionate Klaipėdos rajono Palangos užkardos Karklės atraminiam punkte Šaipių kaime.</p> <p>19. 2019-05-30 Panevėžio apskrities VPK mažojo futbolo komanda vyko į varžybas Kaune.</p> <p>20. 2019-06-06 Panevėžio apskrities VPK komanda dalyvavo devintųjų policijos dvejetų (paplūdimio) tinklinio pirmenybėse Šiauliuose, prie Prūdelio ežero (Vilniaus g. 49).</p> <p>21. 2019-06-29 Panevėžio apskrities VPK dalyvavo Dviračių žygio, skirto Tarptautinei kovos su narkomanija dienai, Biržų r., Pabiržėje.</p> <p>22. 2019-06-13 Panevėžio apskrities VPK dalyvavo Lietuvos policijos šaudymo iš</p>

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
		<p>tarnybinio ginklo čempionate.</p> <p>23. 2019-07-03 vyko Geriausios Panevėžio apskrities VPK policijos pareigūnų komandos konkursas.</p> <p>24. 2019-07-28 dalyvavo 28-ojo tradicinio estafetinio „Medininkai–Vilnius“ bėgimo varžybose.</p> <p>25. 2019-09-06 dalyvavo Lietuvos kariuomenės Panevėžio igulos sporto šventėje Panevėžyje</p> <p>26. 2019-09-21 dalyvavo Lietuvos kariuomenės rezervo karių asociacijos 19-ose sporto žaidynėse Pasvalyje.</p> <p>27. 2019-09-26 dalyvavo varžybose, skirtose Lietuvos policijos dienai paminėti, Vilniuje.</p> <p>28. 2019-10-10 dalyvavo Lietuvos policijos varžybose „Spausk ir bėk“ Alytuje.</p> <p>29. 2019-11-08 įvyko jėgos daugiakovės varžybos. Tikslas yra populiarinti jėgos daugiakovę tarp policijos darbuotojų ir nustatyti pajėgiausius sportininkus.</p> <p>30. 2019-10-24 įvyko Panevėžio apskrities VPK tinklinio varžybos. Tikslas yra siekti ir populiarinti tinklinį tarp policijos darbuotojų, propaguoti sveiką ir aktyvų gyvenimo būdą, nustatyti pajėgiausius sportininkus.</p> <p>31. 2019-11-20 dalyvavo Lietuvos policijos jėgos daugiakovės čempionate Pasvalyje.</p> <p>32. Kupiškio rajono policijos komisariato komanda 2019-12-03 dalyvavo sveikatingumo renginyje „Eisiu, bėgsiu, būsiu sveikas 2019“ Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijoje.</p> <p>33. 2019-12-05 dalyvavo Lietuvos policijos mišriojo tinklinio turnyro varžybose Jonavoje.</p> <p>34. 2019-12-12 dalyvavo Lietuvos policijos stalo teniso pirmenybėse, kurios vyko Telšių sporto ir rekreacijos centro sporto salėje Telšiuose.</p>

2019 metų I–IV ketvirčių veiksmų plano įgyvendinimas

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
01.08. Visuomenės saugumo užtikrinimas (programa)		
01.08.01. Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius (tikslas)		
01.08.01.01. Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą. Užtikrinti centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)		
01.08.01.01.04. Vykdyti Policijos informacinių sistemų, žinybinių registrų ir informacinių technologijų plėtrą (priemonė)		
1.4.1. Tobulinti dokumentų valdymą (P-01-08-01-01-06)	2019 m. Policijos dokumentų valdymo sistemoje užregistruotas 43 333 elektroniniai dokumentai, arba 78,4 proc. nuo visų einamaisiais kalendoriniais metais Policijos dokumentų valdymo sistemoje užregistruotų dokumentų (55 248) (2018 m. – 59 350, arba 44,1 proc. nuo 134 455). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 156,9 proc., nes daugiau parengta ir užregistruota elektroninių vidaus dokumentų.	I–IV ketv.
01.08.01.01.07. Vykdyti pareigūnų aprūpinimą ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus (priemonė)		
1.7.1. Užtikrinti policijos pareigūnų aprūpinimą pagal nustatytus standartus (atsižvelgiant į įstaigai skirtus asignavimus)	Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2019 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. 50-TA-127 „Dėl lėšų paskirstymo aprūpinimui pagal standartus sąrašo patvirtinimo“ nupirka vienkartinių pirštinių, veido kaukių, apsauginių aprangos komplektų, atitvėrimo juostų, teleskopinių kopėčių, elektros ilgintuvus, pakavimo priemonių, vienkartinių asmens apsaugos priemonių komplektų, popierinių rankšluosčių, vandens, spirito, dėžė objektams ar daiktams pervežti, plastikinių maišų, plombų rinkinys, darbo pirštinių ir kitų priemonių. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2019 m. balandžio 3 d. įsakyme Nr. 5-V2-25 „Dėl lėšų paskirstymo aprūpinimui pagal standartus sąrašo patvirtinimo“ įvykdytas. Panevėžio apskrities VPK struktūrinių policijos komisariatuose įrengtos patalpos, kuriose laikomos būtinosios eksploatacinės medžiagos ir darbo priemonės.	I–IV ketv.
01.08.01.01.09. Organizuoti policijos įstaigų pareigūnų ir darbuotojų kvalifikacijos kėlimą (priemonė)		
1.9.1. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo	Panevėžio apskrities VPK darbuotojai kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvauja	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
renginius ir užtikrinti įstaigos darbuotojų dalyvavimą juose (atsižvelgiant į įstaigai skirtus asignavimus)	pagal Policijos departamento ir Lietuvos policijos mokyklos teikiamas kvotas ir terminus. Prioritetiniuose mokymuose pagal programą „Bendrieji veiklos pagrindai“ 554 policijos pareigūnai dalyvavo prioritetiniuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, arba 100 proc. nuo privalančių dalyvauti prioritetiniuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. 7 policijos pareigūnai neišlaikė bent vieno iš pirmųjų trijų testų, 82 – neišlaikė bent vieno iš 4–10-ojo testų.	
01.08.01.02. Stiprinti kovą su organizuotu nusikalstamumu, nelegalia narkotikų apyvarta, taip pat kitų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų užkardymą, atskleidimą ir tyrimą (kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminį) bei veiksmų koordinavimą (uždavinys)		
01.08.01.02. Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų atskleidimą ir tyrimą (kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminį) bei Lietuvos kriminalinės policijos biuro bendrąsias ir specialiąsias funkcijas (priemonė)		
2.1.1. Stiprinti kriminalinę žvalgybą, siekiant atskleisti ir iširti nusikalstamas veikas (<i>P-01-08-01-02-03</i>)	Panevėžio apskrities VPK kriminalinės policijos valdybos rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais pagal 38.1 ir 38.2 punktus nutraukė 26 bylas, arba 92,9 proc. nuo visų nutrauktų kriminalinės žvalgybos tyrimų bylų (28) (2018 m. – 21, arba 95,5 proc. nuo 22). Palyginus su 2018 metų rezultatu, KPENTV, KPNNTV ir KPONTV pagal 38.1 ir 38.2 punktus, realizavo 2,6 proc. mažiau, nors 2019 m. buvo pradėta ir nutraukta daugiau bylų. 2019 m. plano (72 proc.) vertinimo kriterijus viršytas (129 proc.).	I–IV ketv.
01.08.01.03. Užtikrinti eismo saugumą ir vykdyti eismo priežiūrą, nusikalstamų veikų prevenciją, viešosios tvarkos palaikymą magistraliniuose keliuose bei oficialių delegacijų ir vadovų eskortavimą bei palydą (uždavinys)		
01.08.01.03.01. Vykdyti Lietuvos kelių policijos tarnybos bendrąsias ir specialiąsias funkcijas, organizuojant eismo saugumo kontrolę šalyje (priemonė)		
3.1.1. Organizuoti eismo saugumo policines priemones, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus, jų nagrinėjimą ir ikiteisminį tyrimą (<i>R-01-08-01-06, P-01-08-01-03-01, P-01-08-01-03-02, P/I-3.1.1, P/I-3.1.2, P/I-3.1.3, P/I-3.1.4</i>)	2019 m. Panevėžio apskrityje eismo įvykiuose žuvo 20 asmenų, arba 93,2 proc. 1 mln. Panevėžio apskrities gyventojų (214 628) (2018 m. – 15, arba 6,9 proc. 100 tūkst. Panevėžio apskrities gyventojų (218 726), t. y. 5 daugiau nei 2018 m. tą patį laikotarpį. Pastaba. 2018 m. vertinimo kriterijaus buvo skaičiuojamas 100 tūkst. Panevėžio apskrities gyventojų. Eismo įvykiuose žuvusių asmenų palyginti su 2018 m. rezultatais, padaugėjo. Įtakos	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>galėjo turėti tai, kad 2019 m. vasario 11 d. Lietuvos automobilių kelių direkcija šalies valstybinės reikšmės keliuose išjungė 139 stacionarius greičio matuoklius, iš jų 10 Panevėžio apskrityje.</p> <p>Nuolat dirbamas prevencinis, švietėjiškas, agitacinis eismo saugumo darbas, policijos patruliams formuojamos užduotys dirbti avaringiausiųose kelių ruožuose, nuolat vykdomos priemonės, kuriuose papildomai dalyvauja kabinetuose dirbantys pareigūnai siekiant užkardyti šiurkščius KET pažeidimus, taikomos griežtos administracinės sankcijos pažeidėjams. Avaringumą lemia ne tik policinės priemonės, bet ir kiti faktoriai (inžinerinės eismo priemonės, apšvietimas ir kt.).</p> <p>Išaiškinta (nustatyta) 7 300 prioritetinių KET pažeidimų, arba 56,7 proc., nuo visų išaiškintų KET pažeidimų (12 869) (2018 m. – 7 982, arba 61 proc., nuo 13 081). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 283,6 proc., nes 2019 m. Apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų veiklos plane suplanuota per maža vertinimo kriterijaus reikšmė. Paskirtos 7 372 nuobaudos už pažeidimus, užfiksuotus greičio matavimo sistemomis, arba 94,3 proc. nuo gautų tyrimui atlikti bylų dėl pažeidimų, užfiksuotų greičio matavimo sistemomis (7 817) (2018 m. – 16 048, arba 89,7 proc. nuo gautų stacionariais greičio matuokliais (GM) užfiksuotų pažeidimų (17 881). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 188,6 proc., todėl darytina išvada, kad 2019 m. apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų veiklos plane suplanuota vertinimo kriterijaus reikšmė galėtų būti didesnė. Pareigūnams tinkamai paskirstomas darbo krūvis, vykdoma bylų kontrolė, o procesinius sprendimus administracinių nusižengimų bylose priima kompetentingi pareigūnai.</p> <p>Vienas policijos patrulis vidutiniškai nustatė 6,7 neblaivių vairuotojų padarytus KET pažeidimus (2018 m. – 7,3). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 135,5 proc., nes nuolat organizuojami reidai, siekiant išaiškinti neblaivius vairuotojus. Didelę įtaką šio pažeidimo nustatymui daro neabejinga visuomenė, pranešdama apie potencialius pažeidėjus.</p> <p>Nuolat buvo įgyvendinamos priemonės, numatytos Lietuvos policijos generalinio komisaro 2019 m. sausio 14 d. įsakyme Nr. 5-V-24 „Dėl 2019 metų pirmojo pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies</p>	

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>keliuose, plano patvirtinimo“ ir 2019 m. birželio 28 d. įsakyme Nr. 5-V-512 „Dėl 2019 metų antrojo pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“, Panevėžio apskrityje savarankiškai suorganizuotos 364 eismo dalyvių kontrolės priemonės (2018 m. – 663). Vykdoma vertinimo kriterijaus stebėseną.</p> <p>Suorganizuota 313 saugaus eismo šviečiamojo pobūdžio priemonių, skirtų suaugusiems eismo dalyviams, arba 59,5 proc. nuo visų suorganizuotų priemonių (526) (2018 m. – 254, arba 61,2 proc., nuo 415). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 119 proc., nes, siekiant stiprinti suaugusiųjų eismo dalyvių sąmoningumą ir atsakingumą, buvo organizuojama daugiau prevencinio pobūdžio priemonių.</p>	
<p>01.08.01.04. Atlikti objektų tyrimus ir ekspertizes, dalyvauti tiriant sunkių ir labai sunkių nusikaltimų padarymo vietas, teikti policijos ir kitoms šalies ikiteisminio tyrimo įstaigoms mokslinę ir techninę pagalbą (uždavinys)</p>		
<p>01.08.01.04.01. Pagal Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro kompetenciją teikti specialistų išvadas ir ekspertizės aktus, koordinuoti ir kontroliuoti kriminalistinių laboratorinių tyrimų atlikimą ir kinologijos veiklą kitose policijos įstaigose bei vykdyti Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro bendrąsias ir specialiąsias funkcijas (priemonė)</p>		
<p>4.1.1. Efektyviai panaudoti nusikaltimų vietose paimtus pėdsakus tiriant nusikaltimus (<i>P-01-08-01-04-01, P-01-08-01-04-03</i>)</p>	<p>2019 metais Panevėžio apskrities VPK KTT tarnybos pareigūnai per trumpesnę nei 30 dienų terminą atliko 966 objektų tyrimus, ikiteisminiuose tyrimuose, arba 88,1 proc. nuo 1 096 visų gautų užduočių atlikti objektų tyrimą ir ekspertizę ikiteisminiuose tyrimuose (2018 m. – 950, arba 97,6 proc. nuo 973). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 139,9 proc., nes stengiamasi visus pateiktus tyrimus atlikti kuo greičiau, per kuo trumpesnę laiką, kad atsakymai tyrėjams būtų pateikti kuo operatyviau.</p> <p>Pagal rankų pėdsakus paliktus įvykių vietose identifikavo 24 įtariamus asmenis, arba 6,5 proc. nuo visų užregistruotų nusikalstamų veikų (3 672) (2018 m. – 22). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 135,4 proc., nes po atliktų daktiloskopinių tyrimų, specialistai, dirbantys su įdiegta CAFIS sistema, nedelsdami pėdsakus patalpina sistemoje, ir dėl to yra atliekamas patikrinimas su duomenų bazėje esančiais įtariamųjų rankų atspaudais. Šis rodiklis tiesiogiai priklausomas nuo visų specialistų – nuo jų darbo įvykio vietoje, pėdsakų ištyrimo ir jų paskelbimo CAFIS. Kuo greičiau atliekamas patikrinimas, tuo</p>	<p>I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	operatyviau yra galimybė išaiškinti nusikalstamą veiką įvykdžiusį asmenį.	
01.08.01.06. Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje (uždavinys)		
01.08.01.06. 01. Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų bendrąsias ir specialiąsias funkcijas (priemonė)		I–IV ketv.
6.1.1. Užtikrinti operatyvų reagavimą į įvykius <i>Aps. VPK vadovo metinės užduotys (R-01-08-01-01, P/I-6.1.1.1, P/I-6.1.1.2, R-01-08-01-02, P/I-6.1.1.3, P/I-6.1.1.4, R-01-08-01-03, P/I-6.1.1.5, P/I-6.1.1.6, P/I-6.1.1.7, P/I-6.1.1.8)</i>	<p>2019 m. Panevėžio apskrities policijos pareigūnai 1006 kartus laiku reagavo į A kategorijos įvykius, kai maksimali reagavimo trukmė 12 min., arba 86,72 proc. nuo bendro A kategorijos įvykių skaičiaus (1160) (2018 m. – 1002, arba 89 proc. nuo bendro A kategorijos įvykių skaičiaus (1132)). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 100,8 proc., nes padalinių vadovai racionaliau skirsto pajėgas, kurios yra išdėstomos atsižvelgus į paros laiką ir vietas, kur dažniausiai padaromi teisės pažeidimai. Palyginus 2019 m. rezultatus su 2018 m. rezultatais, 26,7 proc. sutrumpėjo pajėgų išsiuntimo į A kategorijos įvykius laikas (2019 m. – 55 s., 2018 m. – 1.15 min.). Vertinimo kriterijus pasiektas 133,3 proc., nes padalinių vadovai racionaliau skirsto pajėgas.</p> <p>2019 m. Panevėžio apskrities policijos pareigūnai 7217 kartus laiku reagavo į B kategorijos įvykius, kai maksimali reagavimo trukmė 20 min., arba 91,37 proc. nuo bendro B kategorijos įvykių skaičiaus (7899) (2018 m. – 8746, arba 93 proc. nuo bendro B kategorijos įvykių skaičiaus (9416)). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 107,5 proc., nes padalinių vadovai racionaliau skirsto pajėgas, kurios yra išdėstomos atsižvelgus į paros laiką ir vietas kur dažniausiai padaromi teisės pažeidimai. Palyginus 2019 m. rezultatus su 2018 m. rezultatais, 15,4 proc. sutrumpėjo pajėgų išsiuntimo į B kategorijos įvykius laikas (2019 m. – 1.28 min., 2018 m. – 1.44 min.). Vertinimo kriterijus pasiektas 76,9 proc., nes ekipažams neužtenka laiko reaguoti nustatytu laiku.</p> <p>2019 m. Panevėžio apskrities policijos pareigūnai 24103 kartus laiku reagavo į C kategorijos įvykius, kai maksimali reagavimo trukmė 1 val. ir kai reaguoti būtina, arba 95,46 proc., nuo C kategorijos įvykių, į kuriuos buvo reaguota (25248) (2018 m. tą</p>	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>patį laikotarpį – 24013, arba 94 proc., nuo C kategorijos įvykių, į kuriuos buvo reaguota (25596). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 106,1 proc., nes padalinių vadovai racionaliau skirsto pajėgas, kurios yra išdėstomos atsižvelgus į paros laiką ir vietas kur dažniausiai padaromi teisės pažeidimai.</p> <p>Palyginus 2019 m. rezultatus su 2018 m. rezultatais, 11,4 proc. sutrumpėjo pajėgų išsiuntimo į C kategorijos įvykius laikas (2019 m. – 10.06 min., 2018 m. – 11.24 min.). Vertinimo kriterijus pasiektas 57,0 proc., nes ekipažams neužtenka laiko reaguoti nustatytu laiku.</p> <p>Savarankiškai per PPV į C kategorijos įvykius pasiimta 22507 įvykiai, arba 89,4 proc., nuo visų įvykių, į kuriuos reikėjo reaguoti (25178). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 127,7 proc., nes ekipažai turi mobilią darbo vietą ir stengiasi per kuo trumpesnę laiką savarankiškai prisiimti ir reaguoti į pranešimus.</p> <p>83 Panevėžio apskrities VPK policijos komisariatų veiklos skyrių pareigūnas, vykdė pavedimų funkcijas, kurių darbo laikas teritorijoje sudarė 50 proc. ir daugiau, arba 90,2 proc., nuo 92 Veiklos skyriaus pareigūnų, vykdančių pavedimų funkcijas (2018 m. – 74, arba 89,2 proc., nuo 83).</p>	
6.1.2. Vykdyti smurto artimoje aplinkoje prevenciją ir ikiteisminį tyrimą (<i>P-01-08-01-06-09</i>)	<p>Panevėžio apskrities VPK policijos komisariatuose pradėti 873 ikiteisminiai tyrimai pagal BK 140, 145, 227 ir 286 str., iš jų 150 perduota prokurorui procesiniam sprendimui priimti per 48 val., 514 ikiteisminių tyrimų, kuriuose per 48 val. kreiptasi į prokurorą dėl kardamosios priemonės prokurorams procesiniams sprendimas per 48 valandas priimti ar dėl kardamosios priemonės paskyrimo, arba 76,1 proc. nuo visų ikiteisminių tyrimų, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje (2018 m. tą patį laikotarpį – pradėti 1 148 ikiteisminiai tyrimai pagal BK 140, 145, 227 ir 286 str., iš jų 246 perduoti prokurorui procesiniam sprendimui priimti per 48 val., 517 ikiteisminių tyrimų, kuriuose per 48 val. kreiptasi į prokurorą dėl kardamosios priemonės prokurorams procesiniams sprendimas per 48 valandas priimti ar dėl kardamosios priemonės paskyrimo).</p> <p>Vertinimo kriterijus įgyvendintas 117 proc., nes tai viena iš prioritetinių veiklos krypčių ir siekiama, kad kuo skubiau pareigūnai atliktų ikiteisminius tyrimus, susijusių</p>	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>su smurtu artimoje aplinkoje ir per 48 val. perduotų prokurorams galutiniam sprendimui priimti.</p> <p>Panevėžio apskrities VPK policijos komisariatų bendruomenės pareigūnai, siekdami užkirsti kelią smurtui artimoje aplinkoje, aktyviai vykdo švietėjišką veiklą bendruomenėse, mokyklose vykdoma ankstyvoji prevencija. Susitikimų su bendruomenėmis metu gyventojai skatinami netoleruoti smurto, pateikiama prevencinio pobūdžio informacija apie neigiamas smurtinio elgesio pasekmes ir gresiančią atsakomybę už tokio pobūdžio veikas, suteikiama informacija apie įstaigas, teikiančias pagalbą nuo smurto nukentėjusiems asmenims.</p> <p>Gavus pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje, nuolat teikiama informacija specializuotos pagalbos centrui.</p>	
6.1.3. Organizuoti ir koordinuoti policijos rėmėjų veiklą (<i>P-01-08-01-06-01</i>)	<p>2019 m. Panevėžio apskrityje 115 policijos rėmėjų (išskyrus jaunuosius rėmėjus) dirbo 5066 val., arba vidutiniškai po 44,1 val. (2018 m. Panevėžio apskrityje buvo 125 policijos rėmėjų, kurie išdirbo 5570 val., t. y. vidutiniškai po 45,9 val.).</p> <p>Vertinimo kriterijus įvykdytas 122,4 proc., nes policijos rėmėjai aktyviai dalyvavo įvairiuose renginiuose, užtikrinant viešąją tvarką vykstančių švenčių, konkursų, varžybų ir kitų renginių metu. Taip pat vykdė savarankišką patruliavimą.</p>	I–IV ketv.
6.1.4. Plėtoti saugios kaimynystės projektus (<i>P-01-08-01-06-08</i>)	<p>Vagysčių skaičius sumažėjo 230 saugios kaimynystės grupėse, arba 88,8 proc. nuo visų 259 esamų saugios kaimynystės grupių (2018 m. tą patį laikotarpį – 217, arba 90,8 proc., nuo 239). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 126,9 proc., nes saugios kaimynystės grupių pagrindas – aktyvus gyventojų dalyvavimas saugios gyvenamosios aplinkos kūrimo procese ir glaudus bendradarbiavimas su policija.</p> <p>Saugios kaimynystės veikla padeda sumažinti ne tik vagysčių, bet prisideda prie Kelių eismo taisyklių pažeidimų, viešosios rimties trikdymo, alkoholinių gėrimų vartojimo viešosiose vietose, gyvūnų laikymo taisyklių pažeidimų atvejų mažėjimo. Iš saugios kaimynystės veikloje dalyvaujančių gyventojų gauta informacija padeda policijos pareigūnams operatyviai išaiškinti nusikalstamas veikas, teisės pažeidimus įvykdžiusius asmenis ir jų atžvilgiu taikyti atsakomybę. Tinkamai įgyvendinama ir organizuota saugios kaimynystės veikla teikia neabejotiną naudą. Gyventojai nuolat</p>	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	raginami dalyvauti saugios kaimynystės grupių veikloje.	
6.1.5. Aktyviai bendradarbiauti su savivaldybėmis ir kitomis institucijomis organizuojant prevencines priemones (P/I-6.1.5.1) <i>STEBĖSENA</i>	2019 m. Panevėžio apskrities pareigūnai parengė 7 prevencinius projektus, kurių įgyvendinimui Panevėžio apskrities rajonų savivaldybės skyrė 31 700 eurų (2018 m. – 8 prevencines programas, kurių įgyvendinimui rajonų savivaldybės skyrė 35 200 eurų). Vykdoma vertinimo kriterijaus stebėseną. Policijos pareigūnai kartu su rajonų savivaldybių socialiniais darbuotojais, Vaiko teisių apsaugos skyrių darbuotojais lankė socialiai pažeidžiamas šeimas ir teikė joms pagalbą, kartu su Visuomenės sveikatos biurais organizavo prevencines akcijas, konsultavo gyventojus teisiniais klausimais, organizavo pilietiškumo ugdymo renginius, konkursus, akcijų metu žymėjo gyventojų daiktus.	I–IV ketv.
6.1.6. Aktyvinti fizinių asmenų, turinčių ginklų, kontrolę (P/I-6.1.6.1)	2018 metais Panevėžio apskrityje buvo 4 441 asmuo, turintis leidimą laikyti (nešiotis) ginklus, iš jų netikėtai patikrinta 32 proc. (1 423 asmenys). Fizinius asmenis, turinčius leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, tikrino Viešosios tvarkos tarnybos Licencijavimo skyriaus ir struktūrinių policijos komisariatų pareigūnai. Pateiktas bendras skaičius. 2019 metais Panevėžio apskrityje buvo 4 205 asmenys, turintys leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, iš jų netikėtai patikrinti 2,14 proc. (90 asmenų). Pastaba. Nuo 2018 m. spalio 1 d., vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. rugpjūčio 13 d. nurodymu Nr. 5-N-3 „Dėl policijos licencijuojamos veiklos kontrolės“, teritorinės policijos įstaigos nebevykdo fizinių asmenų, turinčių civilinės apyvartos ginklus, ginklų laikymo sąlygų patikrinimų ir asmenų, turinčių civilinės apyvartos ginklus ar pageidaujantys juos įsigyti, pakeitę gyvenamąją vietą ir pan. Viešosios tvarkos tarnybos Licencijavimo skyriuje pildo deklaracijas arba šiuos duomenis teikia per Policijos elektroninių paslaugų sistemą. Civilinės apyvartos ginklų laikymo sąlygas tikrina Viešosios tvarkos tarnybos Licencijavimo skyrius pasirinktinai pagal pateiktas deklaracijas.	I–IV ketv.
6.1.7. Vykdyti aktyvią licencijuojamos veiklos priežiūrą (P/I-6.1.7.1) <i>STEBĖSENA</i>	Panevėžio apskrities VPK Licencijavimo skyriaus pareigūnai nustatė 48 administracinius nusižengimus (2018 m. – 13). Vykdoma vertinimo kriterijaus stebėseną.	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
6.1.8. Kartu su (Lenkijos Respublikos, Latvijos Respublikos) teritorinėmis policijos įstaigomis vykdyti bendrą patruliavimą, organizuoti tikslines priemones, siekiant stiprinti migracijos procesų kontrolę prie vidinių Europos Sąjungos sienų (P/I-6.1.8.1)	2019 m. Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Biržų, Pasvalio ir Rokiškio rajonų policijos komisariatų (toliau – Biržų r. PK, Pasvalio r. PK, Rokiškio r. PK) pareigūnai atliko po 4 bendrus patruliavimus su Latvijos Respublikos policijos pareigūnais (2018 m. – po tiek pat). Su Lenkijos Respublika pasienio neturime, bendri patruliavimai nevykdomi. Biržų r. PK patikrino 51 transporto priemonę, nustatė 9 KET pažeidimus, Pasvalio r. PK – 100 transporto priemonių, nustatė 3 pažeidimus, Rokiškio r. PK – 69 transporto priemones, nustatė 14 pažeidimų.	I–IV ketv.
6.1.10. Užtikrinti prevencinės veiklos efektyvų vykdymą <i>Aps. VPK vadovo metinės užduotys (P/I-6.1.10.1, P/I-6.1.10.2, P/I-6.1.10.3, P/I-6.1.10.4, P/I-6.1.10.5, P/I-6.1.10.6)</i>	Bendrai buvo taikytos 6 235 prevencinės priemonės asmenims, įtrauktiems į rizikos asmenų sąrašus, arba 277,1 proc. nuo plano (2 250) (2018 m. – taikyta 6 517 prevencinės priemonės asmenims, įtrauktiems į rizikos asmenų sąrašą, arba 26,4 nuo bendro rizikos laipsnį turinčių asmenų, įtrauktų į policiją dominančių asmenų sąrašą pagal nustatytas prioritetas sritis (247). Panevėžio apskrities VPK kriminalinės policijos valdybos parengė sąrašus, į kuriuos įtraukė 114 didžiausių rizikos laipsnį turinčių asmenų (2018 m. Panevėžio apskrities VPK kriminalinės policijos valdybos parengė po 1 didžiausią rizikos laipsnį turinčių asmenų sąrašą, į kurį įtraukti ne mažiau nei 3 rizikos asmenys). Iš 114 didžiausių rizikos laipsnį turinčių asmenų, įtrauktų į kriminalinę policiją dominančių asmenų sąrašą pagal padalinio kompetenciją, kurių atžvilgiu buvo taikytos prevencinės priemonės, nė vienam asmeniui ataskaitiniu laikotarpiu 13 asmenų buvo pareikšti įtarimai dėl tyčinės nusikalstamos veikos padarymo (2018 m. tą patį laikotarpį nei vienam asmeniui nebuvo pareikšti įtarimai). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 126,6 proc. Panevėžio apskrities VPK rajonų policijos komisariatai identifikavo vidutiniškai po 5 vietas, išsiskiriančias didžiausiu pranešimų apie pažeidimus skaičiumi, kiekvieno struktūrinio padalinio, atsakingo už priskirtą teritoriją (2018 m. – veiklos teritorijoje identifiкуotos vidutiniškai taip pat po 5 vietas). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 100 proc. PRĮR-e registruoti 935 pranešimai apie teisės pažeidimus identifiкуotose vietose, arba 49 proc. nuo 2019 m. ataskaitinio laikotarpio PRĮR-e registruotų pranešimų apie teisės	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	pažeidimus (1 834). Vykdoma šio vertinimo kriterijaus stebėseną.	
<p>6.1.11. Vykdyti proaktyvią veiklą išaiškinant nusikalstamas veikas (<i>R-01-08-01-04, P-01-08-01-06-04, P-01-08-01-06-06, P/I-6.1.11.2, P/I-6.1.11.3, P/I-6.1.11.4, P/I-6.1.11.5, P/I-6.1.11.6</i>) <i>Aps. VPK vadovo metinės užduotys</i></p>	<p>Panevėžio apskrityje ištirtos 2 478 nusikalstamos veikos, arba 67,5 proc. nuo visų registruotų (3 672). Per praėjusių 3 metų laikotarpį ištirta 3 068, arba 67,4 proc. nuo visų registruotų (4 556), t. y. 0,1 proc. vienetu daugiau (2019 m. planas 0,5 proc. vienetais). Vertinimo kriterijus nepasiektas (įgyvendintas 26,3 proc.), nes 2019 metais 13,7 proc. mažiau registruota nusikalstamų veikų, Panevėžio apskrities VPK kriminalinės policijos padaliniuose pagal privalomąją kompetenciją tiriami sunkūs ir labai sunkūs nusikaltimai, kuriuose ilgai laukiama specialistų, ekspertų išvadų.</p> <p>Ekonomiškesniu procesu ištirtos 1 476 nusikalstamos veikos, arba 59,6 proc. nuo visų ištirtų nusikalstamų veikų (2 478) (2018 m. – ištirtos 1 763 nusikalstamos veikos, arba 61 proc. nuo visų ištirtų nusikalstamų veikų (2 892). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 110,3 proc., nes gerai sudaromi ikiteisminio tyrimo planai, glaudžiai bendradarbiaujama su bylas kontroliuojančiais prokurorais.</p> <p>Panevėžio apskrityje ištirta 121 nusikalstama veika, susijusi su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis, arba 86,4 proc. nuo registruotų tokių nusikalstamų veikų (140) (2018 m. – 141, arba 93,4 proc. nuo 151). Palyginus 2019 m. su 2018 m. rezultatais, tokių nusikalstamų veikų ištyrimo kitimo procentas sumažėjo 7 proc. vienetais. 2019 m. planas (85 proc.) įgyvendintas 101,7 proc., nes ikiteisminiai tyrimai atliekami intensyviai, pasirenkama teisinga ir kryptinga tyrimo taktika. Nuolat stiprinamas ir gerinamas ikiteisminio tyrimo pareigūnų ir kriminalinę žvalgybą atliekančių pareigūnų bendradarbiavimas.</p> <p>Ištirtos 272 nusikalstamos veikos dėl vagysčių (LR BK 178 str. ir 178 str. 4 d.), arba 30,8 proc. nuo registruotų tokių nusikalstamų veikų (884) (2016–2018 m. – 1 171, arba 28,1 proc. nuo 4 162). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 175,6 proc., nes 2019 metais buvo realizuotos kriminalinės žvalgybos bylos dėl vagysčių (įsibraunant į gyvenamąsias ir negyvenamas patalpas, automobilių vagysčių, vagysčių iš automobilių). Panevėžio apskrities VPK KPNNTV, Kupiškio ir Pasvalio rajonų policijos komisariatai baigė tirti kelias daugiaepizodes bylas.</p> <p>Panevėžio apskrities VPK kriminalinės policijos specializuotuose padaliniuose pagal</p>	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>privalomąją kompetenciją, kaip ir 2018 m., tirtos visos 352 (100 proc.) registruotos tokios nusikalstamos veikos (2018 m. – 323). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 105,3 proc., nes specializuotuose padaliniuose tiriamos tik pagal privalomą kompetenciją priskirtos nusikalstamos veikos.</p> <p>Registravo 980 žemesnio prioriteto (B3, C2, C3) nusikalstamų veikų, dėl kurių per ataskaitinį laikotarpį priimti galutiniai sprendimai (neįskaičiuojami sprendimai pagal BPK 3¹ str.), arba 68,1 proc. nuo visų ataskaitiniu laikotarpiu registruotų žemesnio prioriteto (B3, C2, C3) nusikalstamų veikų (1 439) (2018 m. – 931, arba 59,8 proc. nuo 1 558). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 194,6 proc., nes daugiau dėmesio skirta žemesniam prioritetui priskirtų ikiteisminių tyrimų išaiškinimui.</p> <p>Gauta 2 413 informacijų iš asmenų. Vertinimo kriterijus viršytas (įgyvendintas 130,8 proc.), nes tai viena iš prioritetinių veiklos kryptių, kuri įtraukta tiek į policijos komisariato veiklos plano kriterijus, tiek į kiekvieno pareigūno metines užduotis. Todėl glaudžiai bendraujant su gyventojais buvo siekiama, kad kuo daugiau informacijos būtų gauta iš asmenų.</p> <p>Gautos 3 892 informacijos tiesiogiai vykdant funkcijas. Vertinimo kriterijaus viršytas (įgyvendintas 210,9 proc.), nes kabinetuose dirbantys pareigūnai dalyvavo mokymuose apie informacijos rinkimą ir jos tinkamą įforminimą.</p>	
<p>6.1.12. Orientuoti kriminalinės žvalgybos pajėgumus kovojant su šešėlinės ekonomikos reiškiniais, mažinti neteisėtą akcizais apmokestinamų prekių patekimą į rinką ir jų platinimą (<i>P/I-6.1.12.1, P/I-6.1.12.2</i>)</p>	<p>Panevėžio apskrityje ištirtos 8 nusikalstamos veikos, susijusios su neteisėta akcizinių prekių apyvarta, arba 114,3 proc., nuo visų registruotų tokių nusikalstamų veikų (7) (2018 m. – 6, arba 85,7 proc. nuo 7). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 142,9 proc., nes pagrindinis dėmesys yra sutelktas į kovą su neteisėtu disponavimu akcizais apmokestinamomis prekėmis. Pareigūnai realizavo turimas informacijas dėl akcizais apmokestinamų prekių ir užbaigė pradėtas bylas dėl neteisėtos akcizinių prekių apyvartos.</p> <p>Panevėžio apskrityje įgyvendinti visi 8 Policijos uždaviniai ir priemonės kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius plane suplanuoti uždaviniai ir priemonės (100 proc.).</p> <p>KPŽV pareigūnai orientuoja pajėgumus kovoje su šešėlinės ekonomikos reiškiniais, o</p>	<p>I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	KPENTV pareigūnai mažina neteisėtą akcizais apmokestinamų prekių patekimą į rinką ir jų platinimą, kriminalinės žvalgybos tyrimai tikslingai nukreipti į prioritetines kryptis siekiant mažinti šešėlinę ekonomiką.	
6.1.13. Priimti sprendimus dėl lėšų skyrimo asmenims už vertingą informaciją apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas	2019 metais Panevėžio apskrities VPK pateikė 1 tarnybinį pranešimą (2019-09-03, Nr. 50-17(IDS)-202-R2) Policijos departamento Imuniteto valdybai dėl lėšų skyrimo asmenims už vertingą informaciją apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, apie lėšų išmokėjimą duomenų neturime (2018 metų tą patį laikotarpį teikimų nebuvo).	I–IV ketv.
6.1.14. Tirti nusikalstamas veikas elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui (<i>P-01-08-01-06-07</i>)	Panevėžio apskrities VPK KPNNTV ištyrė 5 nusikalstamas veikas elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui, arba 71,4 proc. nuo registruotų tokių nusikalstamų veikų (7) (2018 m. – 24, arba 266,7 proc. nuo 9). Vertinimo kriterijus nepasiektas (įgyvendintas 74,4 proc.), nes numatyta per didelė vertinimo kriterijaus reikšmė.	I–IV ketv.
6.1.15. Nusikalstamų veikų tyrimo procese imtis visų įmanomų priemonių, kad būtų užtikrintas nusikalstama veika padarytos žalos atlyginimas (<i>P-01-08-01-06-05</i>)	Panevėžio apskrityje savanoriškai atlyginta, laikinai apribota teisė į nuosavybę ir paimta turtinės žalos už 594 060 eurų, arba 31,1 proc. nuo padarytos turtinės žalos (1 907 949 eurai) (2018 m. – už 1 273 262 eurai, arba 76 proc. nuo padarytos turtinės žalos (1 675 336 eurai). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 135,2 proc., nes tai prioritetinė darbo kryptis ir nustatytos turtinės žalos atlyginimui ar turto suradimui skiriamas didelis dėmesys.	I–IV ketv.
6.1.16. Užtikrinti ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinio veiklos efektyvumą (<i>P/I-6.1.16.1</i>)	2019 m. Panevėžio apskrities VPK KPENTV pareigūnai pradėjo 3 kriminalinės žvalgybos tyrimus, arba 100 proc. nuo kriminalinės žvalgybos tyrimų, kurie pradėti dėl nusikalstamų veikų prioritetinėse srityse (3) (2018 m. – visi 5 kriminalinės žvalgybos tyrimai pradėti dėl nusikalstamų veikų prioritetinėse srityse (100 proc.). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 111,1 proc., nes kriminalinės žvalgybos tyrimai tikslingai nukreipti į prioritetines kryptis siekiant mažinti šešėlinę ekonomiką.	I–IV ketv.
6.1.17. Tirti ir užkardyti nusikalstamas veikas finansų sistemai (<i>P/I-6.1.17.1</i>)	2019 m. Panevėžio apskrities VPK KPNNTV, KPENTV ir KPONTV pradėjo 14 kriminalinės žvalgybos tyrimų dėl nusikalstamų veikų, kuriomis gauta turtinė nauda arba dėl organizuotos grupės padarytų nusikalstamų veikų, kuriuose buvo atliktas turto	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	tyrimas, arba 73,7 proc. nuo visų tokių tyrimų (19) (2018 m. – po 21). Vertinimo kriterijus nepasiektas (įgyvendintas 81,9 proc.), nes KPNNTV pradėtos 7 KŽTB dėl organizuotos grupės padarytų nusikalstamų veikų. Penkiose iš jų nebuvo atliktas turto tyrimas, nes įtariamieji neturėjo turto.	
6.1.18. Aktyviai vykdyti asmenų paiešką (P-01-08-01-06-02, P-01-08-01-06-03)	2019 m. Panevėžio apskrityje surasti 168, arba 56,8 proc., ieškomi įtariamieji, kaltinamieji ir nuteistieji asmenys. Buvo pradėta 161 byla, 135 liko paieškoje iš ankstesnių metų (2018 m. – 160, arba 53,9 proc., ieškomi įtariamieji, kaltinamieji ir nuteistieji asmenys. Buvo pradėta 174 bylų, 170 liko paieškoje iš ankstesnių metų). Vertinimo kriterijus viršytas (įgyvendintas 105,1 proc.), nes bendradarbiaujant su Lietuvos kriminalinės policijos biuro Tarptautinių ryšių valdyba, buvo surasti ir ekstraduoti užsienio valstybėse besislapstantys įtariamieji, kaltinamieji ir nuteistieji. Surasti 372, arba 93,5 proc., dingę be žinios asmenys. Buvo pradėtos 379 bylos, 19 liko paieškoje iš ankstesnių metų (2018 m. – 350, arba 97,0 proc., dingę be žinios asmenys. Buvo pradėtos 357 bylos, 3 liko paieškoje iš ankstesnių metų). Vertinimo kriterijus viršytas (įgyvendintas 103,9 proc.), nes daug registruota atvejų, kai tie patys nepilnamečiai asmenys išeina iš namų ar globos įstaigų ir paskelbiami kaip dingę be žinios.	I–IV ketv.
6.1.19. Užtikrinti padalinių, prižiūrinčių jiems priskirtą teritoriją, veiklos organizavimą ir kontrolę, taikant pakankamas vidaus kontrolės priemones (P/I-6.1.19.1, P/I-6.1.19.2, P-01-08-01-06-10)	2019 m. Panevėžio apskrityje pranešimų vidutinė nagrinėjimo trukmė 6,4 dienos, arba 1,3 dienomis trumpesnė nei 2018 m. PRIR-e registruotų pranešimų vidutinis nagrinėjimo laikas dienomis (7,7). Vertinimo kriterijus įgyvendintas (nagrinėjimo laikas sutrumpėjo 1,3 dienos arba 17,4 proc.) dėl nuolat vykstančių tarnybinių mokymų, įvykio vietoje kokybiškai surenkamos informacijos (nereikia jos tikslinti). Tas pačias funkcijas policijos įstaigoje vykdančių pareigūnų darbo krūvio nuokrypis nuo vidurkio ne didesnis kaip 20 proc. (informaciją teikia PD kas pusmetį): 1. <i>pareigūnų, vykdančių ikiteisminio tyrimo funkciją, krūvio nuokrypis nuo aps. VPK vidurkio procentais</i> – Biržų r. PK (18,4), Pasvalio r. PK (8,0). 2. <i>vyresniojo ikiteisminio tyrimo pareigūno krūvio nuokrypis nuo aps. VPK vidurkio procentais</i> – Panevėžio m. ir r. PK (-17,4), Biržų r. PK (15,8), Pasvalio r. PK (6,7), Rokiškio r. PK (1,7).	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>3. <i>sprendimus priimančių pareigūnų vidutinio krūvio nuokrypis nuo aps. VPK vidurkio procentais</i> – Panevėžio m. ir r. PK (16,4), Kupiškio r. PK (-2,4), Pasvalio r. PK (19,3).</p> <p>4. <i>pavedimus vykdančių pareigūnų skaičiaus nuokrypis nuo aps. VPK vidurkio procentais</i> – Panevėžio m. ir r. PK (-4,6), Biržų r. PK (17,3), Kupiškio r. PK (16,4).</p> <p>Panevėžio apskrities VPK policijos komisariatuose veiklos ir reagavimo skyriuose buvo 208 užimtose pareigybės, kurių funkcijų kodas Policijos personalo posistemyje yra 35919 (vykdantys pavedimų funkcijas), 33062 (vykdantys viešosios tvarkos užtikrinimo funkcijas), 36061 (atkuriantis viešąją tvarką riaušių metu) ir 34489 (vykdantys operatyvinės grupės funkcijas), arba 66,7 proc. nuo visų Panevėžio apskrities VPK policijos komisariatų veiklos ir reagavimo skyrių užimtų policijos pareigūnų pareigybių (312) (2018 m. – 243 policijos pareigūnai, arba 72,3 proc. nuo visų užimtų policijos pareigūnų pareigybių (336), kurie daugiau kaip pusę darbo laiko praleidžia savo prižiūrimose teritorijose). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 111,1 proc., nes racionaliai užpildyti struktūrinių policijos komisariatų policijos pareigūnų etatai.</p>	
6.1.20. Užtikrinti tinkamą vidaus kontrolės priemonių įgyvendinimą (P/I-6.1.20.1) <i>STEBĖSENA</i>	Siekiant užtikrinti vidaus kontrolės priemonių įgyvendinimą, Panevėžio apskrityje atliktos 9 (2018 m. – 28) priemonės pagal 2019 m. kovo 5 d. Panevėžio apskrities VPK viršininko įsakymu Nr. 50-V-71 patvirtintą 2019 metų Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato struktūrinių padalinių patikrinimų planą. Vykdoma vertinimo kriterijaus stebėseną.	I–IV ketv.
6.1.21. Vykdyti policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinti jų reabilitaciją nuo melagingų apskundimų, atlikti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų prevenciją ir tyrimą (<i>Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. gruodžio 6 d. įsakymas Nr. 5-V-1017</i>) (P/I-6.1.21.1)	2019 metais Imuniteto ir vidaus tyrimo skyrius gavo 14 pranešimų pagal Policijos darbuotojų ir informacijos apsaugos nuo galimo neteisėto poveikio (2018 m. – 32). Iš jų pateiktos: 12 – policijos darbuotojų (2018 m. tą patį laikotarpį – 22), 2 – vadovų (2018 m. – 10). Įvertinus gautą informaciją, duomenys įkelti į NAIS DS. Lyginant su 2018 m. tuo pačių laikotarpiu pranešimų gauta mažiau, nes negauta pranešimų pagal 5.2 papunktį, kai sulaukiama tiesioginių ar netiesioginių grasinimų dėl policijos darbuotojų pareigų atlikimo (2019 m. – 1, 2018 m. – 4). Gerokai sumažėjo pranešimų pagal 7 punktą, kai pranešama informacija Apraše nenustatytais atvejais, jei policijos darbuotojai mano, kad pranešimas užtikrins policijos imunitetą	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	(2019 m. – 5, 2018 m. – 11).	
6.1.22. Skatinti institucinės paramos priemonių įgyvendinimą (P/I-6.1.22.1, P/I-6.1.22.2, P/I-6.1.22.3) <i>STEBĖSENA</i>	<p>Pareigūnai supažindinti su institucinės paramos programos įgyvendinimo tikslais, išlaidų atlyginimo procedūra, teikta informacija kokie dokumentai reikalingi siekiant gauti kompensaciją, nurodyti terminai, sprendimų priėmimo galimybės.</p> <p>Pareigūnai konsultuoti dėl proceso subtilybių baudžiamosiose bylose, kuriose jie pripažinti nukentėjusiais.</p> <p>Teiktos konsultacijos pareigūnams, kurie patyrė žalos vykdydami tiesiogines savo funkcijas, išaiškinta teisinės pagalbos išlaidų kompensavimo procedūra, galimybė savarankiškai samdytis gynėją (advokatą). Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. birželio 19 d. patvirtinta programa Nr. 5-V-571 „Dėl institucinės paramos policijos pareigūnui programos patvirtinimo“ (toliau – Programa), kurios tikslas – padėti policijos įstaigos administracijai nuolat teikti teisės aktais numatytą institucinę paramą policijos pareigūnui ir užtikrinti pareigūno teisių bei interesų apsaugą. Institucinė parama pareigūnui teikiama įgyvendinant Vidaus tarnybos statuto straipsnių nuostatas ir kituose teisės aktuose įtvirtintas pareigūnų teises. Viena iš pareigūnų teisių pagal Vidaus tarnybos statutą – kompensuojamos teisinės pagalbos išlaidos ar jų dalis, jei pareigūnas atlikdamas tarnybines pareigas viršijo tarnybinės rizikos ribas, tuo būdu padarė nusikalstamą veiką ar kitokį teisės pažeidimą ir dėl to tapo įtariamuoju (specialiuoju liudytoju), kaltinamuoju arba kuris nukentėjo atlikdamas jam priskirtas tarnybines funkcijas ar dėl vidaus tarnybos.</p> <p>Vadovaujantis Programa dviem pareigūnams išmokėta:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 600 eurų. Tapo nukentėjusiuoju dėl vidaus tarnybos ir patyrė teisinės pagalbos išlaidas, todėl remiantis Programos 7.5 papunkčiu ir Vidaus tarnybos statuto 67 str. pareigūnui kompensuotos jo patirtos teisinės pagalbos išlaidos. 2. 2 000 eurų. Tapo įtariamuoju dėl atliekamų tarnybinių pareigų, dėl to remiantis Programos 7.3 papunkčiu ir vidaus tarnybos statuto 67 str. kompensuotos pareigūno patirtos teisinės pagalbos išlaidos. 	I–IV ketv.
6.1.23. Tęsti darbo užmokesčio didinimo programos „Programa 1000“ įgyvendinimą ir	Stiprinant policijos pajėgumus ir pareigūnų motyvaciją vykdomas nuoseklus policijos pareigūnų kasmetinis darbo užmokesčio didinimas vadovaujantis Lietuvos policijos	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<p>užtikrinti įsiskolinimų nedidimą 2019 m. pabaigoje (palyginus su įsiskolinimais 2018 m. gruodžio 31 d., pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius)</p> <p><i>Aps. VPK vadovo metinės užduotys (P/I-6.1.23.1, P/I-6.1.23.2, P/I-6.1.23.3, P/I-6.1.23.4)</i></p>	<p>generalinio komisaro 2017 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. 5-V-850 patvirtinta Policijos pareigūnų darbo užmokesčio didinimo programa „Programa 1 000“. Už šios programos įgyvendinimą atsakingas Panevėžio apskrities VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už veiklos organizavimą ir išteklių valdymą.</p> <p>2 Panevėžio apskrities VPK 2 pareigūnai raštiškai išreiškė pageidavimą nedalyvauti šioje programoje.</p> <p>Kiekvieną mėnesį vyksta Panevėžio apskrities VPK materialinių pašalpų, vienkartinių piniginių išmokų ir premijų, priemokų, tarnybinių butų skyrimo ir butpinigių mokėjimo komisijos posėdžiai, kurių metu svarstomi policijos pareigūnų (ir kitų policijoje dirbančių darbuotojų) priedų ir priemokų mokėjimo dydžiai, atsižvelgiant į galiojančius teisės aktus ir struktūrinių padalinių vadovų pateiktus tarnybinius pranešimus.</p> <p>2019 metais visi pirminės, vidurinės ir aukštesniosios grandies policijos pareigūnai, išdirbę pilną mėnesį, gavo siektiną darbo užmokestį.</p> <p>Įsiskolinimas 2019 m. gruodžio 31 d. – 45,7 tūkst. eurų (planas – iki 51,1 tūkst. eurų). Kriterijus įvykdytas.</p>	
<p>6.1.24. Užtikrinti aptarnavimo padalinių ir informatikos ir ryšių padalinių veiklos tobulinimo įgyvendinimą</p> <p><i>Aps. VPK vadovo metinės užduotys (P/I-6.1.24.1, P/I-6.1.24.2)</i></p>	<p>2019 metais gegužės mėn. 3 Aptarnavimo skyriaus darbuotojai apmokyti dirbti su Turto valdymo informacine sistema.</p> <p>Materialinės vertybės dėl atliekamų pareigybių pakeitimų (po Aptarnavimo skyriaus reorganizacijos) paskirstytos.</p> <p>Bendroje paslaugų valdymo sistemoje MARVAL MSM apmokyti ir nuo 2019 m. gegužės mėn. dirba 4 Aptarnavimo skyriaus darbuotojai. Dabar MARVAL MSM sistemoje dirba 13 darbuotojų.</p> <p>Visos priemonės, užtikrinant aptarnavimo padalinių ir informatikos ir ryšių padalinių veiklos tobulinimo įgyvendinimą, patvirtintos Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. lapkričio 12 d. įsakyme Nr. 5-V-941 „Dėl apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų aptarnavimo padalinių veiklos tobulinimo koncepcijos ir apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų aptarnavimo padalinių veiklos tobulinimo priemonių plano patvirtinimo“ ir 2019 m. birželio 14 d. įsakyme Nr. 5-V-465 „Dėl policijos</p>	I–IV ketv.

Ištaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	įstaigų informacinių technologijų padalinių veiklos organizavimo pertvarkos koncepcijos ir plano patvirtinimo“, vykdomos numatytais terminais.	
6.1.25. Užtikrinti aps. VPK viršininko patvirtintų (ilgalaikio turto išigijimo, investicijų projektų ir paprastojo remonto darbų įgyvendinimo) veiksmų planų įgyvendinimo eigą	2019 m. atlikti darbai: 1. Molainių g. 4, Panevėžyje, atlikta 60 proc. darbų. 2019 m. kovo 28 d. pasirašyta remonto darbų sutartis Nr. 50-ST2-33. Darbai nebaigti dėl rangovo kaltės. Darbai bus baigti kitais būdais (dalis – kitų rangovų, dalis – ūkio būdu) 2020 metais. 2. Biržų r. PK pastato (Vytauto g. 39) trečio aukšto remonto darbai (2019 m. spalio 7 d. sutartis Nr. 50-ST2-174) pradėti spalio mėnesį, baigti gruodžio mėnesį. 3. Rokiškio r. PK (Pramonės g. 9) atlikta 60 proc. renovacijos darbų. 4. Pagal 2019 m. gegužės 10 d. sutartį Nr. 50-ST2-74 parengtas darbų supaprastintas projektas, pagal šį projektą prie Rokiškio r. PK pastato įrengtas pandusas neįgaliesiems (2019 m. liepos 31 d. sutartis Nr. 50-ST2-93). 5. Ant Rokiškio r. PK pastato įrengtas teritorijos apšvietimas (2019 m. kovo 28 d. sutartis Nr. 50-ST2-32). Ilgalaikio turto pirkimo planas įvykdytas – nupirkta elektros generatorius.	I–IV ketv.
6.1.26. Įgyvendinti Kauno, Panevėžio, Vilniaus PPP projektus, siekiant užtikrinti policijos įstaigų ir struktūrinių policijos padalinių teikiamų viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą, deramai dėmesio skiriant gyventojų aptarnavimo ir pareigūnų darbo sąlygoms	2019 m. sausio 17 d. PD pasirašė Partnerystės sutartį Nr. 5-ST2-24 dėl Panevėžio apskrities VPK pastato su areštine Panevėžyje, Beržų g. 46, projektavimo, statybos ir paslaugų teikimo (rengiant dokumentus sutarčiai dalyvavo Aptarnavimo skyriaus atstovas). Birželio mėn. parengti dokumentų pastatų ir žemės sklypo perdavimo statybos rangovui projektai (žemės sklypo skyriaus perdavimo dokumentai sutvarkyti, pastatų perdavimo rangovui sutartis sudaryta liepos 1 d.). 2019 m. rugpjūčio 6 d. sutartis įsigaliojo. Vykdomi pastatų projektavimo darbai.	I–IV ketv.
6.1.27. Kontroliuoti pagal sutartyse numatytus grafikus ir terminus, policijos pastatų atnaujinimą Kauno, Panevėžio ir Šiaulių aps. VPK (pagal ESCO programą)	Vykdoma 2018 m. birželio 25 d. sutartyje Nr. 50-ST2-68 nustatytais terminais: parengtas Rokiškio r. PK (Pramonės g. 9) pastato renovacijos projektas, atlikta projekto ekspertizė, projektas patvirtintas, nupirkta statybos techninio prižiūrėtojo paslaugos, renovacijos darbai.	I–IV ketv.
6.1.28. Organizuoti policijos įstaigų patikėjimo teise valdomų migracijos padalinių užimamų	Visos migracijos padaliniais reikiamos patalpos (išskyrus patalpas Pasvalio r. PK) perduotos pagal 2019 m. birželio 25 d. panaudos sutartį Nr. 50-ST2-66.	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
patalpų perdavimą Migracijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos (2019 m. kovo 8 d. tarnybinis pranešimas Nr. 5-PR2-630, Plano lentelė, 26 priemonė)	Patalpos Pasvalio r. PK (Vilniaus g. 3) neperduotos panaudai dėl objektyvių priežasčių, bus perduotos 2020 metais.	
6.1.29. Racionaliai naudojant policijos įstaigos turtą gerinti darbuotojų darbo sąlygas (P/I-6.1.29.1)	Gerinant policijos darbuotojų darbo sąlygas š. m. birželio mėnesį nupirkti ventiliatoriai, įrengtas vandens maišytuvas Panevėžio apskrities VPK (K. Binkio g. 14) ir to paties policijos komisariato Kelių policijos tarnybai (Beržų g. 46) įrengtas dušas ir vandens šildytuvai rūsyje, 2 ir 3 aukštuose, Panevėžio apskrities VPK (Tulpių g. 60) 4 aukšte suremontuota dalis kabinetų, pakeistos kelios nekokybiškos kabinetų durys. Sutvarkyti komisariato archyvai. Suremontuotos Viešosios tvarkos tarnybos Areštinės ir konvojais skyriaus pareigūnų poilsio ir persirengimo patalpos. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2019 m. balandžio 3 d. įsakymas Nr. 5-V2-25 „Dėl lėšų paskirstymo aprūpinimui pagal standartus sąrašo patvirtinimo“ įvykdytas.	I–IV ketv.
6.1.30. Užtikrinti, kad teisės aktų nustatyta tvarka būtų parduotos, perduotos kitoms biudžetinėms įstaigoms ar nurašytos transporto priemonės, viršijančios nustatytus limitus <i>Aps. VPK vadovo metinės užduotys (LPGK 2019 m. vasario 20 d. Nr. 5-V-146) (P/I-6.1.30.1)</i>	2019 metais buvo eksploatuojamos 124 transporto priemonės. Tai atitinka nustatytą limitą. 21 transporto priemonė pripažinta netinkama. Gauti PD sutikimai jas nurašyti. Jos buvo pardavinėjamos 2-uose aukcionuose, parduota 16 transporto priemonių, 5 perduotos utilizavimui. 1 transporto priemonė perduota Turto valdymo ir ūkio departamentui prie VRM (2019 m. gegužės 16 d. Panevėžio apskrities VPK viršininko įsakymą Nr. 50-V2-51). 10 transporto priemonių planuojama parduoti 2020 metais įvyksiančiame aukcione.	I–IV ketv.
6.1.31. Užtikrinti įstaigos darbuotojų dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo renginiuose (P/I-6.1.31.1)	Panevėžio apskrities VPK darbuotojai kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvauja pagal Policijos departamento ir Lietuvos policijos mokyklos teikiamas kvotas ir terminus. Pagal programą „Bendrieji veiklos pagrindai“ 554 policijos pareigūnai dalyvavo prioritetiniuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, arba 100 proc. nuo privalančių dalyvauti prioritetiniuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. 7 policijos pareigūnai neišlaikė bent vieno iš pirmųjų trijų testų, 82 – neišlaikė bent vieno iš 4–10-ojo testų.	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
6.1.32. Organizuoti aps. VPK dokumentų valdymo padalinio, aptarnavimo padalinio, VOS ir aps. VPK viršininko pavaduotojo, atsakingo už veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, susitikimus su administratoriais (<i>P/I-6.1.32.1</i>)	2019 m. įvyko 5 susitikimai su Panevėžio apskrities VPK struktūrinių policijos komisariatų administratoriais (vasario 5 d., gegužės 8 d., rugsėjo 10 d., spalio 17 d. ir gruodžio 5 d.). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 125 proc., nes organizuotas papildomas Panevėžio apskrities VPK struktūrinių policijos komisariatų administratorių susitikimas dėl inventORIZACIJOS SKLANDAUS PLANO VYKDYMO.	I–IV ketv.
01.08.01.07. Teikti profesinį mokymą rengiant policijos pareigūnus, plėtoti policijos personalo kvalifikacijos tobulinimo procesą, gerinant policijos personalo profesinę kompetenciją bei siekiant aukštesnės mokymo renginių kokybės (uždavinys)		
01.08.01.07.01. Organizuoti ir vykdyti policijos personalo profesinį mokymą ir kvalifikacijos tobulinimą, vykdyti Lietuvos policijos mokyklos bendrąsias ir specialiąsias funkcijas (priemonė)		
7.1.1. Stiprinti policijos pareigūnų bendrąjį fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu (<i>P-01-08-01-07-03</i>)	Pagal kompetenciją organizuojamos policijos pareigūnų pratybos, kontrolinių normatyvų laikymai, varžybos. Kas mėnesį Lietuvos policijos mokykla teikia ataskaitą apie policijos pareigūnų fizinės prievartos, profesinės taktikos ir šaudymo pratybų lankomumą. Pagal ataskaitas ir elektroninės pratybų lankymo apskaitos sistemos EPLAS registro duomenis sunku analizuoti policijos pareigūnų netinkamo lankomumo priežastis. Todėl kol nebus sutvarkytas EPLAS registro funkcionalumas, Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. liepos 9 d. įsakymo Nr. 5-V-628 nuostatų dėl pareigūnų užsiėmimų nelankymo analizės vykdymas yra sunkiai įgyvendinamas – užsiėmimo nelankymo priežastys Lietuvos policijos mokyklai teikiamos pagal struktūrinių padalinių vadovų teikiamus paaiškinimus. Kontrolinių normatyvų, skirtų stiprinti policijos pareigūnų bendrąjį fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu, laikyme dalyvavo 526 policijos pareigūnai, sėkmingai juos išlaikė – 511, arba 97,15 proc. (2018 m. – dalyvavo 573, išlaikė 572, arba 99,83 proc.). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 105,6 proc., nes per papildomai rengtas bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų kontrolinius įskaitas, normatyvus išlaikė.	I–IV ketv.
01.08.01.08. Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)		

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
01.08.01.08.01. Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims (priemonė)		I-IV ketv.
8.1. 1. Teikti mokamas paslaugas	<p>Dalis Panevėžio apskrities VPK patalpų (Binkio g. 14) išnuomos kavinei, dalis mokėjimo terminalui, dalis patalpų Panevėžio apskrities VPK pastatuose išnuomos kavos aparatams, AB „Lietuvos paštas“ – patalpos pašto paslaugoms teikti Joniškėlyje (pastarosios patalpos - iki 2019 m. liepos mėn., šiuo metu jos perduotos VĮ Turto bankui), išnuomota dalis ryšio bokšto Panevėžyje (Tulpių g. 60).</p> <p>2019 metais Panevėžio apskrities VPK į valstybės biudžetą įmokėjo 13 227,56 eurais už teikiamas paslaugas ir ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą: 7 421,09 eurais už suteiktas paslaugas ir 5 806,47 eurais už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą.</p>	I–IV ketv.